
  

UCHWAŁA NR XIV/85/2025 

RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sokołach 

Na podstawie art. 18 ust. 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283 i 1572) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) uchwala się  

co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sokołach, w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XVII/110/2016 Rady Gminy Sokoły z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie nadania Statutu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 207); 

2) Uchwała Nr XX/123/2017 Rady Gminy Sokoły z dnia 23 maja 2017 roku w sprawie zmiany statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 2197); 

3) Uchwała Nr XXIII/142/2017 Rady Gminy Sokoły z dnia 12 września 2017 r. w sprawie zmiany statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 3499); 

4) Uchwała Nr XXXI/198/2018 Rady Gminy Sokoły z dnia 9 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 4065). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Tomasz Gosk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 3953



Załącznik do uchwały Nr XIV/85/2025 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 23 września 2025 r. 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SOKOŁACH 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokołach, zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną, 

nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Sokoły 

utworzona w celu realizacji zadań własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej. 

2. Ośrodek został powołany  Uchwałą Nr 46/X Gminnej Rady Narodowej w Sokołach z dnia 29 kwietnia 

1990 roku w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest budynek Urzędu Gminy Sokoły, adres: Sokoły 18-218,  

ul. Rynek Mickiewicza 10. 

2. Pełna nazwa Ośrodka brzmi: „Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokołach”. 

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i dokładnym adresem Ośrodka. Pieczęć 

podłużna dodatkowo może zawierać dane dotyczące numeru telefonu, numeru REGON, NIP. 

4. Terenem działania Ośrodek jest obszar Gminy Sokoły. 

§ 3. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokołach działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA OŚRODKA 

§ 4. Celem Ośrodka jest realizacja zadań własnych i zleconych wymienionych w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz innych zadań z zakresu 

zabezpieczenia społecznego wskazanych do realizacji przez Ośrodek, bądź powierzonych do realizacji 

w drodze porozumień, uchwał Rady Gminy Sokoły oraz zarządzeń lub upoważnień Wójta Gminy Sokoły, 

zmierzających do wspierania osób i rodzin w wysiłkach prowadzących do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

§ 5. Do zadań Ośrodka należy prowadzenie całokształtu spraw w zakresie pomocy społecznej  

a w szczególności: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 

2) świadczenie usług przewidzianych ustawą oraz innymi przepisami; 

3) pracy socjalnej, rozpoznawaniu socjalnych potrzeb społecznych; 

4) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

5) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

6) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

7) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę 

poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

8) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 6. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań Gminy Sokoły, wynikających z: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3953



2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w tym zapewnianie obsługi 

organizacyjno-technicznej i finansowej zespołu interdyscyplinarnego; 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy; 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

5) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

7) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

8) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

9) ustawy z dnia 1l lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

10) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

12) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

13) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa; 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych; 

15) ustawy 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

16) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

17) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

18) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

19) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

20) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy; 

21) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny; 

22) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

23) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

24) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

25) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

26) innych aktów prawnych, przepisów wykonawczych do ww. ustaw niezbędnych do funkcjonowania 

jednostki i realizacji zadań. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy z zakresu pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ustawy 

o pomocy społecznej. 

3. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej z pomocy społecznej, o których 

mowa w art. 18 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Ośrodek może realizować także inne zadania wynikające z przepisów szczególnych na podstawie 

stosownych upoważnień. 

5. Ośrodek dla realizacji swoich zadań statutowych może podpisywać stosowne umowy i porozumienia. 

6. Ośrodek może realizować zadania finansowane lub współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. 

§ 7. 1. Ośrodek realizuje swoje zadania wspólnie z organami administracji rządowej i samorządowej 

współpracując, na zasadzie partnerstwa, z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami 

i związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3953



2. Ośrodek współpracuje w realizacji swoich zadań z innymi jednostkami organizacyjnymi samorządu, 

organami wymiaru sprawiedliwości, innymi ośrodkami pomocy społecznej, domami pomocy społecznej, 

ośrodkami opiekuńczymi, służbą zdrowia, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowym Urzędem 

Pracy, Zespołem Interdyscyplinarnym, Gminną Komisją Rozwiazywania Problemów Alkoholowych. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje, reprezentuje na zewnątrz i odpowiada za jego działalność Kierownik.  

2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest Wójt Gminy Sokoły. 

3. Wójt wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do kierownika. 

4. Kierownik działa na podstawie niniejszego statutu oraz w granicach upoważnień, pełnomocnictw 

udzielonych przez Wójta Gminy Sokoły. 

5. W czynnościach przekraczających zakres pełnomocnictwa, czynności prawne w imieniu Ośrodka 

podejmuje Wójt Gminy Sokoły. 

6. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka jego obowiązki przejmuje inny pracownik (osoba 

wyznaczona przez Kierownika) na podstawie pisemnego upoważnienia. 

7. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

8. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

9. Zasady funkcjonowania Ośrodka, liczbę etatów w jego strukturze organizacyjnej oraz podział zadań 

i odpowiedzialności pracowników na poszczególnych stanowiskach pracy określa regulamin organizacyjny 

zatwierdzony przez Kierownika Ośrodka. 

10. Kierownik Ośrodka jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka, zatrudnia, zwalnia 

i awansuje pracowników oraz wykonuje w stosunku do nich wszystkich czynności z zakresu prawa pracy. 

11. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pracownikach samorządowych 

i ustawy o pomocy społecznej. 

12. Pracownicy socjalni prowadzą działalność w ustalonych rejonach. 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 9. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Sokoły, prowadzi gospodarkę finansową w oparciu 

o przepisy ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości.  

2. Za całość gospodarki finansowej Ośrodka odpowiada Kierownik. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący plan dochodów 

i wydatków. 

4. Źródła finansowania zadań Ośrodka: 

1) w zakresie zadań własnych to środki własne gminy i dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie 

tych zadań; 

2) w zakresie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej to dotacje celowe z budżetu państwa. 

5. Ośrodek może otrzymywać środki finansowe i rzeczowe na swą działalność z innych źródeł. 

6. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

7. Rachunkowość Ośrodka prowadzona jest w ramach wspólnej obsługi finansowej. 

8. Jednostką organizacyjną obsługującą jest Urząd Gminy Sokoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3953



Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają inne, odpowiednie 

przepisy prawa. 

2. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonane jedynie w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3953



Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XVII/110/2016 Rady Gminy Sokoły z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie nadania Statutu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sokołach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 207) przyjęto obowiązujący 

statut Ośrodka. 

Od tej daty Rada Gminy kilkukrotnie wprowadzała do niego zmiany, wynikające z nakładania przez 

ustawodawcę nowych zadań na jednostki pomocy społecznej. 

Z uwagi na ilość nowych zadań zleconych Ośrodkowi oraz koniecznością dostosowania treści statutu  

do aktualnych przepisów prawa, a także w celu zapewnienia przejrzystości i czytelności dokumentu, 

niezbędne stało się uchwalenie nowego Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3953


		2025-10-02T12:04:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




